



ООО "СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ "АРСЕНАЛЬ" Адрес местонахождения: 111020, г. Москва, 2-я ул. Синичкина, д.9а, строен.10 ИНН 7705512995 КПП 775001001

Банковские реквизиты: р/с 40701810500008859001 БИК 044525315 к/с 30101810445250000315 в АО «Нефтепромбанк»

ПОЛИС № 77-16/TPL15/000019-1
страхования гражданской ответственности
при осуществлении деятельности таможенного представителя

Настоящий Полис удостоверяет факт заключения договора страхования гражданской ответственности при осуществлении деятельности таможенного представителя от «13» декабря 2016 г. № 77-16/TPL15/000019 (далее - Договор страхования) на условиях Правил страхования гражданской ответственности таможенных представителей от «12» ноября 2012 г. (далее — Правила страхования) и на основании Заявления на страхование гражданской ответственности при осуществлении деятельности таможенного представителя от «13» декабря 2016 г. (далее - Заявления)

Настоящее страхование осуществляется в целях выполнения Страхователем - Таможенным представителем – требований Таможенного кодекса Таможенного союза, Таможенного законодательства РФ и Гражданского Кодекса РФ, о наличии у Таможенного представителя договора страхования риска своей гражданской ответственности, которая может наступить вследствие причинения вреда имуществу Представляемых лиц или нарушения договоров с этими лицами (ст. 13 Таможенного кодекса Таможенного союза).

Страхователь	ООО «ТБЦ-Клиент» ИНН 5040110520, КПП 504001001
Адрес местонахождения	140180, Московская область, г. Жуковский, ул. Горького, д.4
Территория страхования	Российская Федерация
Объект страхования	Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя связанные с риском наступления его гражданской ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда имуществу представляемых лиц или нарушения договоров с представляемыми лицами.
Страховой случай	Страховым случаем по настоящему Договору является наступление гражданской ответственности Страхователя по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда имуществу представляемых лиц или нарушения договоров с представляемыми лицами при условии, что событие, на случай наступления которого осуществляется страхование, произошло: а) в период действия Договора страхования; б) на территории страхования, определенной в соответствии с п. 1 Договора страхования
Страховая сумма	20 000 000 (Двадцать миллионов) рублей, в пределах которой Страховщик обязуется при наступлении каждого страхового случая возместить вред
Лимит ответственности	Не установлен
Франшиза	Не установлена
Страховой тариф и Страховая премия	0,3% 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей
Порядок уплаты	Страховая премия оплачивается Страхователем одновременно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Страховщика в срок не позднее «08» января 2017 года.
Срок действия	Договор страхования заключен на срок 12 (Двенадцать) месяцев с «09» января 2017 г. по «08» января 2018 г.
Дополнительные сведения	Согласно заявлению
Особые условия	Положения Договора страхования имеют преимущественную силу над положениями настоящего Страхового полиса.
Место, дата выдачи	г. Москва, «13» декабря 2016 года

Изменение и расторжение Договора страхования осуществляется в порядке, предусмотренном Договором страхования, гражданским законодательством РФ и Правилами страхования

СТРАХОВЩИК:
ООО «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «АРСЕНАЛЬ»

По Доверенности № 488 от «28» марта 2016 года

Заместитель генерального директора
А.Н. Грецкий

М.П.

СТРАХОВАТЕЛЬ:
ООО «ТБЦ-Клиент»

С Правилами страхования и условиями Договора страхования ознакомлен, согласен. Экземпляр Правил страхования получил.

Генеральный директор

/А.В. Волочиенко

М.П.

